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	3
	QUESITO

Nel caso di raggruppamento temporaneo costituito da n°3 professionisti, i quali coprono tutti requisiti ad eccezione del numero personale, possono questi utilizzare Avvalimento con una società di ingegneria ?

Dei tre professionisti, il Mandatario deve comunque possedere il 50 % del requisito relativo al personale ?



	
	RISPOSTA
Si rimanda alla risposta al quesito n.1.

	

	4
	QUESITO

Il professionista abilitato da meno di 5 anni deve essere dipendente/collaboratore di uno dei professionisti che intendano costituire R.T.I. o può essere anche un dipendente della società di ingegneria con la quale si effettua l’Avvalimento per la copertura del requisito relativo al personale ?

	
	RISPOSTA
Il concorrente, singolo, raggruppato o consorziato, può soddisfare la richiesta relativa al possesso dei requisiti di capacità economica, finanziaria e tecnico organizzativa avvalendosi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.163/2006 e per come prescritto dal disciplinare di gara, dei requisiti di altro soggetto. Nella fattispecie, quanto prescritto dell'art. 253, comma 5 del D.P.R. n°207/2010 dal disciplinare di gara, non può essere oggetto di avvalimento.

	

	5
	QUESITO

Nel caso il giovane professionista sia dipendente della impresa Ausiliaria, chiamata a ricoprire il requisito relativo al personale, deve comunque presentare la dichiarazione: PER I CO-PROGETTISTI GIOVANI PROFESSIONISTI DI CUI ALL’ART. 253, COMMA 5, DEL D.P.R. n°207/2010 ?

	
	RISPOSTA
Si rimanda alla risposta al quesito n.4.

	

	6
	QUESITO

A pag. 10 del disciplinare di gara , alle righe 20 e 21 si cita: “…….. il periodo di svolgimento del servizio (per servizi certamente compresi nel quinquennio di riferimento)

Si chiede : il periodo di riferimento è il quinquennio o il  decennio ?

	
	RISPOSTA
Trattasi di un refuso. Il periodo di riferimento per i servizi di cui ai punti 6.2.b) e 6.2.c) è il decennio anteriore alla data di pubblicazione del Bando di gara, già dettagliato nei predetti punti.

	

	7
	QUESITO

Nel caso di Avvalimento per copertura dei requisiti tecnici (personale) la Cauzione provvisoria deve ricomprendere anche l’ impresa Ausiliaria chiamata alla copertura dei requisiti relativi al personale  ?

	
	RISPOSTA
No, allo stato attuale nessun esiste obbligo di legge sulla presentazione congiunta della cauzione provvisoria segnatamente riferito alle imprese ausiliarie.
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